
ZARZĄDZENIE NR 15.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY TORZYM 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.  Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) § 12 ust. 6, 7 Uchwały  Nr XI/64/24 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 30 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2025 zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2025 r., jak w załączniku nr 1 do                                 
niniejszego zarządzenia o kwotę  41 722,51 zł, w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 41 722,51 zł. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2025 r., jak w załączniku nr 2 do                                 
niniejszego zarządzenia o kwotę 41 722,51 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 41 722,51 zł. 

3. Budżet gminy po zmianach będzie wynosił: 

1. dochody budżetu gminy – 74 788 716,90 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 43 694 909,98 zł 

- dochody majątkowe – 31 093 806,92 zł 

2. wydatki budżetu gminy -  83 249 800,88 zł, w tym: 

- wydatki bieżące –  43 565 218,23 zł 

- wydatki majątkowe – 39 684 582,65 zł 

3. deficyt – 8 461 083,98 zł 

4. przychody  – 10 200 000 zł 

5. rozchody – 1 738 916,02 zł 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Torzym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz                                                                                   
Miasta i Gminy Torzym 

 
 

Ewelina Niwald-Brzuśnian 

 

Id: 66401D8C-7756-42BD-99E6-4F42C63CE258. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetowych Gminy Torzym 

Załącznik nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 377 081,46 75,51 377 156,97

75011 Urzędy wojewódzkie 66 221,33 75,51 66 296,84

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6,33 75,51 81,84

758 Różne rozliczenia 8 855 581,75 40 816,00 8 896 397,75

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 200,00 40 816,00 42 016,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 40 816,00 40 816,00

852 Pomoc społeczna 1 108 672,00 831,00 1 109 503,00

85295 Pozostała działalność 6 084,00 831,00 6 915,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 831,00 831,00

Razem: 74 746 994,39 41 722,51 74 788 716,90

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 66401D8C-7756-42BD-99E6-4F42C63CE258. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetowych Gminy Torzym

Załącznik nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 648 500,00 0,00 2 648 500,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 9 800,01 9 800,01

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 9 800,01 9 800,01

60014 Drogi publiczne powiatowe 750 000,00 18 368,90 768 368,90

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 18 368,90 18 368,90

60016 Drogi publiczne gminne 1 898 500,00 -28 168,91 1 870 331,09

4430 Różne opłaty i składki 43 000,00 -28 168,91 14 831,09

750 Administracja publiczna 6 799 152,74 75,51 6 799 228,25

75011 Urzędy wojewódzkie 66 221,33 75,51 66 296,84

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 221,33 -6,33 66 215,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 81,84 81,84

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

13 074,00 0,00 13 074,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

11 700,00 0,00 11 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 439,83 -20,39 419,44

4300 Zakup usług pozostałych 172,00 20,39 192,39

801 Oświata i wychowanie 21 414 414,69 40 816,00 21 455 230,69

80101 Szkoły podstawowe 11 510 677,00 17 386,79 11 528 063,79

4410 Podróże służbowe krajowe 8 678,00 -34,50 8 643,50

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 23,40 23,40

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 34 938,13 34 938,13

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 424 138,00 -17 540,24 406 597,76

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 208 829,75 3 308,68 212 138,43

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 200,00 3 308,68 4 508,68

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 66401D8C-7756-42BD-99E6-4F42C63CE258. Podpisany Strona 3



80104 Przedszkola 4 248 932,65 2 042,61 4 250 975,26

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 56 800,00 -2 414,64 54 385,36

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 -69,00 94 931,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 488,00 69,00 557,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5 238,87 5 238,87

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 125 205,00 -781,62 124 423,38

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 046 846,00 615,60 1 047 461,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 570,00 -23,40 24 546,60

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 639,00 639,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 981 318,45 34,50 1 981 352,95

4410 Podróże służbowe krajowe 2 762,00 34,50 2 796,50

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

425 162,00 3 261,54 428 423,54

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 400,00 2 414,64 14 814,64

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 295,00 846,90 3 141,90

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

425 194,00 14 166,28 439 360,28

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 17 750,00 14 166,28 31 916,28

852 Pomoc społeczna 2 836 427,00 831,00 2 837 258,00

85295 Pozostała działalność 45 440,00 831,00 46 271,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 831,00 831,00

Razem: 83 208 078,37 41 722,51 83 249 800,88

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 66401D8C-7756-42BD-99E6-4F42C63CE258. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się dochody i wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy: 
 Dz. 750, Rozdział 75011 – 75,51 zł; nadanie nr PESEL  
 Dz. 758, Rozdział 75814 – 40 816,00 zł; dodatkowe zadania oświatowe 
 Dz. 852, Rozdział 85295 – 831,00 zł: środki na dożywianie 

 
Pozostałych zmian dokonano w celu dostosowana planu jednostek do bieżących zmian. 
 

Id: 66401D8C-7756-42BD-99E6-4F42C63CE258. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 15.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY TORZYM z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


